
مهاجم سابق تیم فوتبال استقلال گفت:داشتن مهره های زیاد، منصوریان 
را دچار سرگیجه کرده و به نظرم ترکیب استقلال نباید این همه تغییر کند.

به گزارش پارس فوتبال، رضا عنایتی درباره شرایط تیم استقلال و 
انتقادهایی که به علیرضا منصوریان وارد می شود، عنوان کرد: همه ما از 

این شرایط نگران هستیم ولی آرامش منصوریان و تیمش از همه چیز مهم تر 
است. عده ای این روزها انتقاد می کنند که معتقدم این انتقادها به حق هم 

هست اما همان عده بدانند که با یک برد همه چیز عوض می شود.

سروش طاهری بازیگر تئاتر، عکسی قدیمی را در اینستاگرام خود منتشر 
کرد و نوشت: »پدرم در حال کارگردانی) ماشین مشتی ممدلی(- دهه 

٦٠-این نمایش و نمایش بعدی پدرم آغاز فعالیت هنری من بود.هنوز هم 
فکر می کنم بهترین نمایشی بوده که در عمرم دیدم.«

حرف توی حرف

سروش

گلایه های دو هنرمند از تغییر رویکردها در عرصه سینما و تلویزیون:

برخی اسپانسرها، فضا را برای هنرمندان تنگ کرده اند
»روند فیلم و سریال ســازی در ایران دســتخوش 
تغییرات زیادی شده است، در نبود حمایت های 
دولتــی، ایــن عرصــه بــه دســت اسپانســرهایی 
افتاده که  دخترخاله یا پسرعموی خود را مقابل 
دوربین می نشــانند و دیگــر جایی بــرای حضور 
بازیگــران پیــش کســوت و آن هایــی کــه در این 
عرصه اســتخوانی خرد کرده اند، نمی ماند. پس 
نباید تعجــب کرد اگر مــدام از بازیگــران قدیمی 
می شنویم که فضای ســینما و تلویزیون در ایران 

مساعد نیست.«
این ها بخشــی از اظهارات بابک نــوری، بازیگر و 
کارگردان سینماســت. این هنرمند که به همراه 
ساناز سماواتی بازیگر تلویزیون در دفتر روزنامه 
خراســان حضــور یافــت، دل پُــردردی از فضای 
حاکم در عرصه هنر هفتم داشت. آن چه در ادامه 
می خوانید چکیده ای از گفت و گوی ما با این دو 

بازیگر است:

وقتی اسپانسرها حرف اول و آخر را 	 
می زنند

»خاطــرم اســت، چندین ســال پیــش در کلاس  
بازیگــری آقای تــارخ، همــراه 99نفر دیگــر، زیر 
و بم بازیگــری را می آموختیــم. آن روزها همه ما 
سودای رسیدن به قله های موفقیت در این عرصه 
را داشتیم اما شاید باورتان نشــود که از آن جمع 
بزرگ، فقط سه یا چهار نفر توانستند جذب دنیای 

حرفه بازیگری بشوند.«
این هــا را بابک نــوری همــراه با آهــی می گوید و 
اضافه می کنــد: این رونــد در عرصه بــزرگ تری 
نیز مصــداق پیدا می کنــد. هم اکنون مــا با انبوه 
دانش آموختــگان رشــته های بازیگــری روبه رو 
هســتیم که اغلب جذب این عرصه نمی شــوند و 
ســرخورده از فرصتی که نصیب شــان نشــده، یا 
ســراغ حرفه دیگری می روند  یا خوش بینانه سر 
از حوزه تئاتر در می آورند و همه این ها به واســطه 
مافیایی است که در سینما و تلویزیون حضور دارد 
و چون در نقش اسپانســر عمــل می کند، ترجیح 
می دهد آشــنایان خود را به بازی بگیرد. خلاصه 
در این عرصــه، تامین کننــده مالی حــرف اول و 

آخر را می زند.
از ایــن هنرمنــد کــه خــودش در آثــار متعــددی 
مسئولیت »انتخاب بازیگران« را بر عهده داشته، 
می پرســیم آیا او هم تحت فشــار قرار می گیرد تا 
گزینه هــای تحمیلــی را بپذیــرد؟  وی در پاســخ 
می گویــد: پیــش  از ایــن، کار انتخــاب بازیگران 
ســاده تر بــود، فــردی را انتخــاب می کردیــم که 
بیشــترین قرابت را با نقش داشــت و از عهده کار 
برمی آمد امــا حــالا بعضــی از تهیه کننــدگان به 
من می گویند، به کســی نقش بده کــه با خودش 
آورده مالی یا اسپانسر همراه داشته باشد. نتیجه 
همه این ها می شــود آن بازیگر سرشناس و پیش 
کســوتی که از ســر درد دل می گفت؛ چهارسال 
است کسی با من تماس نگرفته و نقشی پیشنهاد 

نداده که حتی بگویم می پذیرم یا نه؟!
ساناز سماواتی در ادامه حرف او می گوید: سابقه 
هنــر و هنرمنــدی در ایــران نشــان می دهــد که 
هنرمنــدان، کمتر در رفــاه بوده اند. در گذشــته 

می شد بهانه بیاوریم که ارزش هنر را با پول طاق 
نمی زنند اما حالا نــگاه به هنر مادی شــده و این 
رویکرد، هنر را ویران خواهد کرد. البته بخشــی 
از اقتضای این رویکرد متوجه شــرایط اقتصادی 
حاکم بر جامعه اســت که موجب می شــود، تفکر 
غالب ساخت و عرضه محصول باشد و برای تامین 

هزینه آن از کیفیت اش چشم بپوشیم.
 وی می افزایــد: در چنیــن فضایــی دور از انتظار 
نیست اگر یک اسپانســر و سرمایه گذار، بخواهد 
آشنایانش را به عنوان بازیگر به کار بگیرد و رویه او 

در تلویزیون و سینما مورد پذیرش باشد.

مخالف ورود هنرمندان جوان نیستیم اما 	 
نه از دل جریان های خانوادگی و مافیایی

سماواتی تاکید کرد: من مخالف ورود نسل جدید 
به عرصه هنر نیستم و باور دارم زایایی هنر با خون 
پُرجــوش و جوان میســر می شــود امــا چگونگی 
ورود چهره های نــو به این عرصه اســت کــه ما را 
نگران می کنــد. دیگــر از دل آموزش ها، هنرمند 
جدیدی به سینما معرفی نمی شود و اگر بخواهی 
به عنوان یک چهره تازه در این عرصه بدرخشی، 
باید یا بخشی از یک جریان خانوادگی و مافیایی 
تاثیرگــذار باشــی یا بــرای نقش آفرینــی، درصد 

بپردازی.
وی که خودش بازرس انجمن بازیگران است، از 
ضعف در ســاختارهای حمایتی می گوید و ادامه 
می دهد: مــن به مســئولان صدا و ســیما هم این 
نکته را گفتم که متاســفانه هنرمنــدان ما در فقر 
حمایت به ســر می برند و دســت اسپانســرها در 
سطح گسترده ای باز گذاشته شده است. بعضی 
از هنرمندان ما با مشکل معیشتی مواجه اند اما به 
رسم آبروداری ایرانیان، صورت را با سیلی سرخ 
نگه می دارند. از آن ها خواستم تا قوانینی را برای 
حمایت از هنرمندان قدیمی پیش بینی کنند که 

لااقل دغدغه معیشت آن ها رفع شود. 

استفاده از ضریب نفوذ »هنرمند« 	 
برای اصلاح  جامعه

ساناز سماواتی سفیر ســلامت، سفیر پیشگیری 
از اعتیاد، سفیر صنایع دســتی، سفیر مهربانی، 
سفیر هپاتیت، همیار کودکان کار، حامی محیط 
زیست و حیوانات است. خلاصه رزومه پر و پیمانی 
در حوزه فعالیت های فرهنگی و اجتماعی دارد. 
بابک نوری هــم بــه مثابه او گــروه مــردم نهادی 
دارد که به کمــک آن آرزوهای کودکان محروم را 
برآورده می کند و همین امسال هزارو 666 آرزو 

را به ثمر رسانده است.
از آن ها درباره سهم و نقش هنرمندان در این نوع 
کنش گری های اجتماعی می پرســیم. نوری در 
پاســخ عنوان می کند: معتقدم هم اکنون جامعه 
ما شــرایطی دارد که هنرمندان نمی توانند برای 
کمک صرفا به یک پســت اینســتاگرامی بسنده 
کنند و باید حضوری عملیاتی داشــته باشــند. با 
همین نگاه بود که من این گروه را تشــکیل دادم 
و در قالب برنامه های گلریــزان، تحقق آرزوهای 
کوچک این کودکان مظلــوم را پیگیری می کنم. 
هدیه واقعی را مردم عزیــزی می دهند که در این 
راه با ما همراه می شــوند. باور دارم در ســرزمین 
اســلامی من، هر فرزند یتیم باید بی نهایت پدر و 

مادر داشته باشد که از او حمایت کنند.
ســماواتی نیــز در ادامــه حــرف همــکارش بیان 
می کند: معتقدم اگر مردم، مــرا هنرمند خطاب 
می کننــد، ایــن واژه معنایــی خــاص و متعالــی 
دارد. نگاه هــا به عملکــرد من متفاوت اســت و به 
تبع بازخورد حــرف و کار من نیــز در جامعه دیده 
می شــود. همین فرصت را باید غنیمت دانســت 
و از این عنــوان هنرمندی برای کمــک به همین 
جامعه و مردمان آن بهره جســت. خوشــحالم که 
بازخــورد خوبــی از کارهایــم در فضــای مجازی 
می گیرم و همین به من برای ادامــه این راه قوت 

قلب می دهد.

41 سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
مرد 50 ســاله ای به خاطر ارزان تر خریدن ســبزی، جان 
خود را از دست داد. این مرد که اصغر نام داشت در یکی از 
روستاهای توابع تربت حیدریه زندگی می کرد، چند روز 
قبل به قصد خریدن ســبزی از منزل خارج شد و به دکان 
سبزی فروشی رفت و تقاضای مقداری سبزی از مالک آن 
کرد. سبزی فروش هم مقداری سبزی در کاغذ پیچید و به 
دست وی داد و گفت: پنج ریال می شود. ولی اصغر از دادن 
این مبلغ خــودداری کرد و یک 2 ریالــی درآورد و در ترازو 
انداخت. صاحب مغازه که از این کار وی ناراحت شده بود 
به او دشنام داد و کار به کتک کاری انجامید. سبزی فروش 

اصغر را بر دست بلند کرد و بر زمین کوفت.
وی توسط بستگانش به بیمارســتان انتقال یافت ولی به 
علت شدت صدمات وارده در بیمارستان درگذشت. وی 
با پرونده متشــکله روانه دادســرا گردید و با صــدور قرار، 

بازداشت و روانه زندان شد.

هووها دست به یکی کردند و شوهر خود را 	 
کتک زدند

مرد 45ســاله ای که آثار ضــرب و جرح در ســر و صورت و 
بدنش مشــاهده می شــد، ضمن گفتگویی که با خبرنگار 
ما به عمل آورد، گفت: بیســت و دو ســال قبــل با دختری 
ازدواج کردم و زندگی مشترک خود را با او شروع نمودم. 
سال ها گذشت ولی ما صاحب فرزندی نشدیم و چون من 
هم علاقه شدیدی به داشتن بچه داشــتم، همسرم را نزد 
چند پزشــک بردم ولی هیچ نتیجه ای از مداوای پزشکان 
نگرفتیم تا اینکه مجبور شــدم برای داشتن فرزند همسر 
دیگری اختیار کنم. در این مورد با همسرم صحبت کردم 

و او را به این امر راضی نمودم و پس از جستجوی زیاد، بیوه 
30ســاله ای را که در یک حادثه رانندگی شــوهرش را از 
دســت داده بود و دارای دو فرزند بود، پیدا کردیم و پس از 
مقدمات امر و موافقت همسر اولم با او ازدواج کردم و پس 
از چند سال از او صاحب سه فرزند شــدم. زندگی مان در 
سال های اول با هیچ اشــکالی روبه رو نشد ولی رفته رفته 
وقتی بچه ها بزرگتر شدند، زن ها با یکدیگر دست به یکی 
کردند و بدون اینکه علتش را بدانم، هر روز به بهانه ای مرا 
به باد ناســزا می گرفتند و گاه نیز در خانه را به روی من باز 
نمی کردند که ناچار یا به خانه اقوام می رفتم ویا در گوشه  

صحن حرم شب را به صبح می رساندم.
دو شــب قبل هنگامی که به خانه ام رفتم متوجه شدم که 
هیچ یک از بچه ها در خانه نیســتند علتش را از همسرانم 
سوال کردم جوابی نشنیدم. ناراحت بودم ولی هیچ یک 
از همســران حرفی نمی زدند فقط با نگاهشان خطاب به 
من ناسزا می گفتند. در یک لحظه تصمیم گرفتم از خانه 
خارج شوم و دیگر به این خانه که مدت هاست جز ناراحتی 
و عذاب برایم چیزی ندارد، بازنگردم ولی هنگامی که در 
آستانه در حیاط قرار گرفتم، هر دو زن راه را بر من بستند و 
بدون مقدمه و یا اینکه سخنی بر لب بیاورند مرا به باد کتک 
گرفتند و تا جایی که ظرفیت داشتم مرا زدند و در پایان نیز 
با چند لگد مرا از خانه بیرون انداختند. مرد در حالی که به 
شدت ناراحت بود ادامه داد، منظورشان را از این تصمیم 
غیرمنتظره نمی دانم چیست، حال هم از روی ناچاری به 
دادســرا آمده ام تا مقامات قانونی یــاری ام کنند و حداقل 
یکی از همســرانم را راضی نمایند که بــا من زندگی کند. 
برایم فرق نمی کند کدامشان، این مهم است که بچه هایم 

بی مادر نباشند، همین و بس.
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قاضی زاده ها شمی وزیر فریمانی بهداشت 
به مناسبت روز پزشک در صفحه شخصی 

خود یادداشت کوتاهی را منتشر کرد و 
نوشت: »پزشکی حرفه ای آسمانی است؛ 

چرا که نه تنها به جسم بیمار سلامتی 
می بخشد، که به روح او نیز جان می دهد؛ و 
حرفه ای سراسر عشق و اخلاص است، اگر 

آن را با اخلاق، مهربانی و فروتنی عجین 
کنیم و چون لباس مقدسش، سپید باشیم 

جلوه ای زیبا از زیارت در قاب یک عکس – عکاس: صادق ذباحو زلال.

                          یادداشت         

نادعلی اسماعیلی دهج

رئیس سازمان نظام مهندسی معدن کشور

ظرفیت های بخش معدنی برای 
عبور از وابستگی نفتی

منابع معدنی و ذخایر زیرزمینی، یکی از مهم ترین و اصلی 
ترین پایه های اقتصاد هر کشوری به شمار می آید، در واقع 
بخش معدن با همــه ظرفیت هایش، موتور محرکه صنعت 
و صنعت نیز بســتر حرکت در عرصه تجارت اســت. از این 
منظر، بهره برداری از معادن کشور، یک عامل مثبت و مهم 

در رشد و توسعه اقتصادی محسوب می شود.
در حقیقت، یکی از شــاخص های تولید ثروت در جوامع، 
بهره مندی و بهره بــرداری بهینه از منابــع و ذخایر معدنی 
است؛ پیشــبرد این مهم، گامی برای توسعه هر چه بیشتر 
کشــور خواهد بــود. به طــور کلــی بخــش معدن یکــی از 
بخش های مادر و یکــی از منابــع عمده تامین مــواد اولیه 
مــورد نیاز صنایع کشــور اســت، از طرفی دیگــر، اهمیتی 
فراوان در ایجاد اشــتغال دارد و توسعه متعادل اقتصادی 
منطقه ای و کشــوری را رقم می زند. تنوع مــواد معدنی در 
ایران، بیش از 68 نوع ماده معدنی را شــامل می شــود که 
این ظرفیت در نوع خود کم نظیر اســت. در واقع تنوع زیاد 
و فراوانی ذخایر معدنی در ایران تــوان بالقوه زیادی برای 
اقتصاد کشور فراهم آورده است به طوری که ایران یکی از 

کشورهای معدن خیز دنیا شناخته می شود.
استان خراسان رضوی نیز از این قاعده مستثنا نیست، این 
خطه یکی از مراکز معدنی پیشــرو به شــمار می آید، چنان 
که معدن بزرگ سنگ آهن ســنگان از بزرگ ترین معادن 
کشور محسوب می شود و نقش بســیار کلیدی در اقتصاد 

این استان دارد.
نظر به ظرفیت هایی که اشاره شــد، باید اذعان کرد بخش 
معدن دارای بستر مســتعدی برای کمک به تحقق مفهوم 
اقتصاد مقاومتی در کشــورمان است و در شــرایط تحریم 
هیچ اثری از فشارهای بین المللی نمی پذیرد. همچنان که 
شاهد بودیم در چند سال اخیر که کشور تحت تحریم های 
ظالمانه بود، این بخش توانست به سهولت خوراک صنعت 
را فراهم کند. به بیان دیگر در شرایط تحریم های گسترده 
اقتصادی با تکیه بر منابع معدنی و ظرفیت های بالقوه ای 
کــه در داخل کشــور وجــود داشــت؛ تهدیدها بــه فرصت 
تبدیل شــد. بررســی ها نشــان می دهد؛ بخــش معدن در 
دوران بحران های اقتصادی، کمترین آسیب پذیری را در 
چرخه های تجاری داشــته و بیشــترین کمک را به اقتصاد 
کرده اســت. از این رو این مــوارد ایجاب می کنــد رویکرد 
ویژه ای برای این بخــش مهم در نظر گرفته شــود، چرا که 
کشور ما ده ها  سال است اقتصاد خود را با نفت و صادرات 
آن می چرخانــد و ایــن امــر می تواند ضعف بزرگی باشــد. 
لذا باید توجه کرد ســرمایه گذاری در بخش معدن به رشد 
ملی و خوداتکایی بیشــتر اقتصادی کمک می کند و یکی 

از بسترهای مهم برای رهایی از وابستگی به نفت است.
در شــرایط فعلی ایــن بخش بــا مشــکلاتی نظیــر کمبود 
امکانات زیربنایی مناسب در نواحی دوردست و هزینه های 
بالای ایجــاد آن هــا  و نبــود ســرمایه گــذاری متناســب با 
ظرفیت هــای معدنی کشــور بــه ویــژه در بخــش تحقیق و 
توسعه دســت به گریبان اســت. حال اگر زیرساخت ها در 
حوزه حمل و نقل زمینی، ریلی و. .. به خوبی فراهم باشد، 
سرمایه گذاری توجیه بیشتری پیدا می کند. هم اکنون نیز 
دو نوع سرمایه گذاری در بخش معدن وجود دارد، سرمایه 
گذاری بخش خصوصی و سرمایه گذاری خارجی. از این 
منظر باید در برخی از مقاطع، وام هایــی با بهره پایین و در 
قالب یارانه بــه بخش خصوصــی اعطا و موانــع پیش روی 
سرمایه گذار داخلی برداشته شود تا توان داخلی برای ورود 

به این عرصه و بالفعل سازی ظرفیت های آن تقویت شود.
اما در موضوع ســرمایه گــذاری خارجی، باید بــر این نکته 
تاکید کرد که در دوران پسابرجام دیدگاه ها  متفاوت شده 
و کشورهای بسیاری هم اکنون آماده ســرمایه گذاری در 
کشورمان هســتند. البته تاکید ســرمایه گذاران بر فراهم 
بودن زیرساخت هاســت تا از تضمین بازگشت سودشان، 
اطمینان حاصل کننــد. امری که باید بــه آن توجه ویژه ای 
شــود.  از این رو باید از این فرصت اســتفاده کــرد، چرا که 
ایران انرژی، وسعت و موقعیت مطلوب و بستر لازم را برای 
سرمایه گذاری خارجی دارد، به همین علت باید همکاری 
لازم  با ســرمایه گــذاران خارجی به عمل آیــد و ظرفیت ها 
برای حضور آن ها در این عرصه فراهم شود. با آن که رویکرد 
برنامه ششم توسعه کشور به بخش معدن، مطلوب ارزیابی 
می شود و تمرکز این برنامه بر حل مشکلات و بسترسازی 
لازم برای رونق ســرمایه در گــردش، در این بخش اســت 
اما همچنان رقابــت تنگاتنگی در بازار بیــن المللی وجود 
دارد که مــا را در مواجهه با رقبــای بزرگی قــرار می دهد. 
یک دغدغه دیگر، ریسک بالا در عملیات معدنی است که 
باید تدابیر ویژه ای در این حوزه اندیشــیده شود. در پایان 
باید گفت حوزه معدن با توجه به تنوع و گستردگی بسیار، 
ظرفیت مناسبی در ایجاد اشتغال و کارآفرینی دارد و البته 
به ســهم انکارنشــدنی آن در تولید، صادرات و بسیاری از 
مزیت های دیگر نیز باید بیش از پیش توجه شود تا با حمایت 
کافی از این بستر، فرصتی فراهم آید که نتیجه اش کاهش 
وابستگی های اقتصادی به نفت باشد. تحقق این امر، قطعا 
به بهبود شرایط اقتصادی، رشــد تولید ناخالص داخلی، 

ارتقای صادرات غیرنفتی و اشتغال زایی منجر می شود.
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